УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З
от O 'f'. / '0,\ 2020 г.

Об итогах конкурса «Творческая панорама-2020»,
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
и 100-летию образования ТАССР

В целях содействия патриотическому воспитанию учащихся примером
работников образования средствами разных видов искусства, закрепления знаний и
памяти общества о Великой Отечественной войне, пропаганды культурных
ценностей многонационального народа, проживающего на территории Республики
Татарстан, привлечения ветеранов педагогического труда в активную социально
культурную деятельность, выявления и развития творческого потенциала
работников образовательных организаций, активного вовлечения молодых
педагогов в общественную жизнь, в декабре 2019 г. было объявлено о проведении с
января по март 2020 г. конкурса «Творческая панорама-2020» среди
образовательных организаций Нижнекамского муниципального района в
категориях «Хоровое исполнительство», «Вокальные ансамбли», «Сольное пение»,
«Художественное слово», «Хореография», «Театральное творчество»,
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество».

В связи с форс-мажорными обстоятельствами (угроза распространения
коронавирусной инфекции COVID-19, введение режима самоизоляции) были
внесены изменения в регламент конкурса: 19 марта 2020 г. были оценены работы в
категориях «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»,
проведение других этапов было перенесено предположительно на осень 2020 г., в
зависимости от состояния эпидемиологической обстановки.

Но в целях профилактики и недопущения распространения новой волны
коронавирусной инфекции принято решение об отмене проведения конкурса
«Творческая панорама-2020» в категориях «Хоровое исполнительство»,
«Вокальные ансамбли», «Сольное пение», «Художественное слово»,
«Хореография», «Театральное творчество».

Несмотря на сложные условиях, конкурс «Творческая панорама -  2020»
способствовал объединению работников системы образования, раскрыл новые
таланты, способности и интересы.

На основании вышеизложенного, в целях дальнейшего развития творческого
потенциала работников образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения конкурса «Творческая панорама -  2020»
(Приложение №1).

№

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций организовать
вручение дипломов победителей и лауреатов конкурса «Творческая панорама-
2020», с соблюдением норм профилактики коронавирусной инфекции COVID-19.

3. Объявить благодарность руководителям и председателям профсоюзных
комитетов образовательных организаций, занявших призовые места.

4. Рекомендовать руководителям коллективов, занявших призовые места,
поощрить работников образования, участников конкурса.

5. Объявить благодарность за профессионализм, высокую организацию и
качество подготовки и проведения конкурса «Творческая панорама -  2020»:

- Бариновой С. В., председателю Нижнекамской территориальной
профсоюзной организации работников образования,

- Джалоловой Р.И., директору МБУ «Центр образования» НМР РТ,
- Шамшудиновой Г.Н., директору МБУ ДО «Детская школа искусств»,
- Салихзянову Р.Н., директору МБУ ДОД «Дворец творчества детей и

молодежи им. И.Х. Садыкова»,
- Батталовой Г.Р., директору МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»,
- Фатыховой А.В., главному бухгалтеру Нижнекамской территориальной

профсоюзной организации работников образования,
- Жегловой О. А., заместителю директора МБУ ДО «Детская школа искусств»,
- Борисовой Э.Ф., педагогу МБУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи

им. И.Х. Садыкова».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
МБУ «Центр образования» Джалолову Р.И.

И.о. начальника А.Р. Рамазанова

СОГЛАСОВАНО
Председатель территориальной
профсоюзной организации

г г

Баринова С.В.
47-30-23

Приложение № 1
к приказу управления образования

исполнительного комитета НМР
№ 0 % . / О . 2020 г.

ИТОГИ
конкурса «Творческая панорама-2020»,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
и 100-летию образования ТАССР

Категория «Изобразительное искусство»
Гран-При Закирова Диляра Фаридовна, ДШИ

Байгубекова Наталья Александровна, ЦДТ «Радуга»
I место Галлямова Гульнара Ягфаровна, ДТДиМ

Ахметова Эльвира Габдул ахатовна, ДШИ
Ахунова Зимфира Габдулловна, Верхнечелнинская СОШ

Бурмистрова Мария Юрьевна, ЦДТ «Радуга»
II место Клычевская Лена Ильгисовна, СОШ №8

Исхакова Наиля Габдулхаевна, ДШИ
Галимуллина Кристина Евгеньевна, Детский дом

Еремина Людмила Николаевна, ООШ п. Трудовой
Хасаншина Рузиля Рафаэлевна, Шингальчинская ООШ

III место Мартемьянова Ольга Александровна, школа №23
Сарафанникова Раиса Ивановна, гимназия №1

Бормотов Дмитрий Николаевич, ЦТТиП
Егорова Альбина Алексеевна, СОШ №28

Галимов Ильдар Габдулхаевич,
Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ

Номинация
«Посвящение

Великой Победе»

Зуева Любовь Николаевна, Детский дом

Номинация
«В честь 100-летия

ТАССР»

Мусина Энже Ситдиковна, Кулмаксинская ООШ

Категория «Декоративно-прикладное творчество»
Вышивка, вязание

Г ран-При Степанова Тамара Николаевна, СОШ №36
I место Ахметова Миляуша Индусовна, СОШ №15

Баева Тамара Владимировна, СОШ №36
Шамшудинова Гульфия Насиховна, ДШИ

Ермилова Галина Павловна, Кармалинская СОШ
II место Шафигуллина Альфия Габдулхаковна, школа №23

Нугманова Ильсияр Мансуровна, ДТДиМ
Нафикова Нафиса Миннуллаевна,

Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ

III место Ходырева Нина Викторовна, Центр образования
Сираева Марьям Кавиевна, СОШ №6

Васильева Светлана Владимировна, №6
Номинация

«Посвящение
Великой Победе»

Семенова Людмила Анатольевна, ДЭБЦ
Ситдикова Земфира Абдулл овна, СДЮТиЭ

Куклы

Гран-При Майбурова Марина Николаевна, ДШИ
I место Шимановская Любовь Михайловна, СОШ №11

Новичкова Лилия Дахировна, гимназия №2
Номинация

«Посвящение
Великой Победе»

Куркульская Миннур Вагизовна, СОШ №5
Хайруллина Гульнур Азгаровна, школа №23

/

Керамика

I место Исламхузина Гузель Фаритовна, СОШ №29
Борисова Эльмира Фаридовна, ДТДиМ

Бурмистрова Наиля Нурие вна, ЦДТ «Радуга»

Композиция

I место Хуснуллина Люция Лабибовна, ДТДиМ
Ворожцова Татьяна Петровна, ДТДиМ

II место Бормотов Дмитрий Николаевич, ЦТТиП
Леванова Марина Александровна, ЦТТиП

Творческая группа педагогов, Камскополянская СОШ №1
III место Гараева Гульнар Хамзовна, Гапимова Золфира Котдусовна,

ДТДиМ

Аппликация, скрапбукинг

I место Муханова Юлия Петровна, ДТДиМ
II место Муллина Римма Геннадьевна, Детский дом

III место Миронова Наталья Александровна, ЦДТ «Радуга»

Номинация
«Посвящение

Великой Победе»

Сметанина Елена Алексеевна, ДШИ

Баринова С.В.
47-30-23